
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1439, 2019 KEMENPAN-RB. Pengadaan Calon Pegawai Negeri 

Sipil. Nilai Ambang Batas Seleksi Kompetensi 
Dasar. (Penjelasan dalam Tambahan Berita 

Negara Republik Indonesia Nomor 28) 
 

PERATURAN MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA DAN 

REFORMASI BIROKRASI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 24 TAHUN 2019 

TENTANG 

NILAI AMBANG BATAS SELEKSI KOMPETENSI DASAR 

PENGADAAN CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL TAHUN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA 

DAN REFORMASI BIROKRASI REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan Pegawai Negeri Sipil yang 

bersih, kompeten, dan melayani, setiap Pegawai 

Negeri Sipil wajib memiliki kompetensi dasar dan 

kompetensi bidang sesuai dengan tuntutan jabatan 

dan peranannya sebagai penyelenggara pemerintahan 

dan pelayan masyarakat; 

b. bahwa untuk menjamin terpenuhinya kompetensi dasar 

setiap Calon Pegawai Negeri Sipil ditetapkan standar 

penilaian dalam bentuk nilai ambang batas seleksi Calon 

Pegawai Negeri Sipil;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi tentang Nilai Ambang Batas Seleksi 

Kompetensi Dasar Pengadaan Calon Pegawai Negeri Sipil 

Tahun 2019; 

www.peraturan.go.id



2019, No.1439 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 23 Tahun 2019 

tentang Kriteria Penetapan Kebutuhan Pegawai Negeri 

Sipil dan Pelaksanaan Seleksi Calon Pegawai Negeri 

Sipil Tahun 2019 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1403); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR 

NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI TENTANG NILAI 

AMBANG BATAS SELEKSI KOMPETENSI DASAR PENGADAAN 

CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL TAHUN 2019. 

 

Pasal 1 

Nilai ambang batas Seleksi Kompetensi Dasar adalah nilai 

minimal yang harus dipenuhi oleh setiap peserta seleksi 

Calon Pegawai Negeri Sipil.  

 

Pasal 2 

Seleksi Kompetensi Dasar Calon Pegawai Negeri Sipil Tahun 

2019 meliputi: 

a. Tes Karakteristik Pribadi (TKP); 

b. Tes Intelegensia Umum (TIU); dan 

c. Tes Wawasan Kebangsaan (TWK). 

 

Pasal 3 

Nilai ambang batas Seleksi Kompetensi Dasar Calon Pegawai 

Negeri Sipil Tahun 2019 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2 yaitu: 

www.peraturan.go.id


